АДМ ИНИСТРАЦИЯ ТАМ АНСКОГО СЕЛЬСКОГО П О СЕЛЕН ИЯ
ТЕМ РЮ КСКО ГО  М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КРАСНОДАРСКОГО. КРАЯ.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О составлении проекта бюджета Таманского сельского поселения
Темрюкского муниципального района Краснодарского края на 2026 год

В целях обеспечения совершенствования среднесрочного финансового
планирования, предсказуемости распределения, бюджетных ассигнований,
создания стимулов для оптимизации бюджетных расходов в соответствии с
Бюджетным кодексом Российской Федерации п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить график разработки проекта бюджета Таманского сельского
поселения Темрюкского муниципального района Краснодарского края на 2026
год согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

от № -/3CJ
ст-ца Тамань

Глава Таманского сельского поселения
Темрюкского муниципального района
Краснодарского края

Ш Марочкина М.В., 05-25г., з.70, т.500

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Таманского сельского поселения

Темрюкского муниципального района
Краснодарского края

от P Z M V D f S  № / / У

ГРАФИК
составления проекта бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района на 2026 год

№
п/п

Наименование материалов,
документов, мероприятий

Ответственный
исполнитель

Срок
представления

материалов,
исполнения

мероприятий

Куда представляется Срок
рассмотрения

проекта
(утверждения)

1 2 3 4 5 6
1. Порядок и методика планирова

ния бюджетных ассигнований
бюджета Таманского сельского
поселения Темрюкского района

Финансовый отдел
администрации Та
манского сельского
поселения Темрюк
ского район

До 1 октября
2025 года

Глава Таманского
сельского поселения
Темрюкского района

До 10 ноября
2025 года

2. Статистическая информация, не
обходимая для разработки про
гноза бюджета Таманского сель
ского поселения Темрюкского
района

Общий отдел, бух
галтерия админи
страции Таманского
сельского поселения
Темрюкского района

До
12 сентября
2025 года

Финансовый отдел
администрации Та
манского сельского
поселения Темрюк
ского район

До 10 ноября
2025 года

3. Оценка ожидаемого исполнения Финансовый отдел До 1 октября Глава Таманского До 10 ноября

(

бюджета Таманского сельского
поселения Темрюкского района
на 2025 год

администрации Та
манского сельского
поселения Темрюк
ского район

2025 года сельского поселения
Темрюкского района

2025 года

4. Запрос по предоставлению про
гноза поступлений по налоговым
доходам на 2026 год, а так же
аналитические материалы со
ставленные в соответствии с по
становлением от 02.06.2023 г. №
130 «Об утверждении порядка
формирования и представления
главными администраторами до
ходов бюджета Таманского сель
ского поселения Темрюкского
района прогноза поступления в
бюджет Таманского сельского
поселения Темрюкского района и
аналитических материалов по
исполнению бюджета Таманско
го сельского поселения Темрюк
ского района в части налоговых
и неналоговых доходов»

Финансовый отдел
администрации Та
манского сельского
поселения Темрюк
ского район

До 1 сентября
2025 года

ИФНС России № 20
по Краснодарскому
краю

До 10 ноября
2025 года

5. Основные показатели предвари
тельной оценки прогноза соци
ально-экономического развития
Таманского сельского поселения
Темрюкского района на 2025 год
и плановый период 2026-2028

Финансовый отдел
администрации Та
манского сельского
поселения Темрюк
ского район

До 15 октября
2025 года

Глава Таманского
сельского поселения
Темрюкского района

До 10 ноября
2025 года

6. Основные направления бюджет
ной и налоговой политики на
2026 и на плановый период 2027
и 2028 годов

Финансовый отдел
администрации Та
манского сельского
поселения Темрюк
ского район

До 10
октября 2025
года

Глава Таманского
сельского поселения
Темрюкского района

До 10 ноября
2025 года

7. Реестры расходных обязательств
по действующим в текущем году
и вновь принимаемым бюджет
ным обязательствам на очеред
ной финансовый год и плановый
период с разбивкой по годам с
указанием принятых и планиру
емых к принятию нормативно
правовых актов, договоров, со
глашений, предусматривающих
возникновение расходных обяза
тельств бюджета сельского посе
ления, подлежащих исполнению
за счет средств местного бюдже
та

Финансовый отдел
администрации Та
манского сельского
поселения Темрюк
ского район

До 15 октября
2025 года

Глава Таманского
сельского поселения
Темрюкского района

До 10 ноября
2025 года

8. Проект муниципального задания,
сформированный на основании
порядка формирования и финан
сового обеспечения выполнения
муниципального задания на ока
зание муниципальных услуг фи
зическим и юридическим лицам

Финансовый отдел
администрации Та
манского сельского
поселения Темрюк
ского район

До 1 октября
2025 года

Глава Таманского
сельского поселения
Темрюкского района

Утверждение
проекта после
принятия
бюджета на
2026 год

9. Реестры источников доходов
бюджета поселения

Финансовый отдел
администрации Та-

До 15 октября
2025 года

Глава Таманского
сельского поселения

До 10 ноября
2025 года

майского сельского
поселения Темрюк
ского район

Темрюкского района

10. Утвержденные муниципальные
программы Таманского сельско
го поселения Темрюкского райо
на на 2026 год (внесение измене
ний)

Заместитель главы
Таманского сельско
го поселения,
Начальник отдела
ЖКХ

До 15 октября
2025 года

Глава Таманского
сельского поселения
Темрюкского района

До 10 ноября
2025 года

11. Основные характеристики бюд
жета Таманского сельского посе
ления Темрюкского района на
2026 год, проектировки основ
ных доходов и распределение
расходов Таманского сельского
поселения Темрюкского района

Финансовый отдел
администрации Та
манского сельского
поселения Темрюк
ского район

До 15 октября
2025 года

Глава Таманского
сельского поселения
Темрюкского района

До 10 ноября
2025 года

12. Показатели проекта бюджета
Таманского сельского поселения
Темрюкского района

Финансовый отдел
администрации Та
манского сельского
поселения Темрюк
ского район

До 15 октября
2025 года

Г лава Таманского
сельского поселения
Темрюкского района

До 10 ноября
2025года

13. Перечень нормативных правовых
актов, подлежащих признанию
утратившими силу, приостанов
лению, изменению или приня
тию в соответствии с проектом
бюджета Таманского сельского
поселения Темрюкского района
на 2026 год

Структурные под
разделения админи
страции Таманского
сельского поселения
Темрюкского района

До 1 ноября
2025 года

Финансовый отдел
администрации Та
манского сельского
поселения Темрюк
ского район

До 10 ноября
2025 года

14. Проект решения Совета Таман- Финансовый отдел До 1 ноября Глава Таманского До 15 ноября

(

ского сельского поселения Те
мрюкского района «О бюджете
Таманского сельского поселения
Темрюкского района на 2026
год» с приложениями и поясни
тельной запиской

Исполняющий обязанности
начальника финансового отдела

администрации Та
манского сельского
поселения Темрюк-
ского район

2025 года сельского поселения
Темрюкского района

2025 года

Л.В. Куксина

U-I

(